АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2023 № 28-п

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 20.11.2018г. № 96, на основании протокола публичных слушаний от 17.10.2023 года:
1.	Утвердить заключение о результатах публичных слушаний   по вопросу:
1.1.Рассмотрения проекта  решения о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 56:21:0801001:922, расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, с. Зубаревка, ул. Центральная, площадью 750 кв. м,  с разрешенного использования«для ИЖС и ведения личного подсобного хозяйства» на условно-разрешённый вид разрешённого использования земельного участка «Религиозное использование» (код вида 3.7).
2. Заключение о результатах публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет: http://зубаревский.рф/ и опубликовать в газете «Сельские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы муниципального образования                        М.Р. Маргарян

Разослано: Шахпандарову Т.Р.- 2 экз., Министерство архитектуры и пространственно-градостроительного развития Оренбургской области,  в дело

Приложение к постановлению
администрации муниципального
           образования Зубаревский сельсовет
                                                                       Оренбургского района
                                                                       Оренбургской области
от 20.10.2023 № 28 -п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации РФ, Земельным кодексом РФ, Уставом муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 20.11.2018г. № 96, а также в целях соблюдения прав  и законных интересов граждан, проживающих на территории муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, 16.10.2023 г.  16-00 часов в здании МБУК ЦКиБО «Зубаревский», расположенном по адресу: Российская Федерация, Оренбургская области, Оренбургский район, с.Зубаревка, ул. Центральная, д.52, состоялись публичные слушания по вопросу:
1)Рассмотрения проекта  решения о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 56:21:0801001:922, расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, с. Зубаревка, ул. Центральная, площадью 750 кв. м,  с разрешенного использования«для ИЖС и ведения личного подсобного хозяйства»на условно-разрешённый вид разрешённого  использования земельного участка «Религиозное использование» (код вида 3.7).

Постановления администрации от 03.10.2023№ 25/1-п о проведении  публичных слушаний размещено на  официальном сайте администрации муниципального образования. Извещения о проведении публичных слушаний опубликованы в газете «Сельские вести»  от 7 октября 2023 года №73 (11398), страница 1.
 Все  возражения, предложения и замечания  принимались до 16.10.2023 года.  Возражений, предложений и замечаний по проекту  решения о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид разрешённого использования земельного участка с кадастровым номером 56:21:0801001:922, расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, с. Зубаревка, ул. Центральная, площадью 750 кв. м, с разрешенного использования«для ИЖС и ведения личного подсобного хозяйства»на условно-разрешённый вид разрешённого  использования земельного участка «Религиозное использование» (код вида 3.7), не поступало.
В публичных слушаниях приняли участие 49 человек.
По результатам проведения публичных слушаний принято решение:
1)предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 56:21:0801001:922, расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, с. Зубаревка, ул. Центральная, площадью 750 кв. м,  с разрешенного использования«для ИЖС и ведения личного подсобного хозяйства»на условно-разрешённый вид разрешённого использования земельного участка «Религиозное использование» (код вида 3.7).

[bookmark: _GoBack]Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании протокола проведения публичных слушаний от 16.10.2023 г.